Постановление Брянской городской администрации

от 20.01.2021 №73-п

О внесении изменений в Примерное

положение об оплате труда работников

муниципальных бюджетных спортивных

учреждений города Брянска, утвержденное

постановлением Брянской городской

администрации от 25.02.2019 № 554-п

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре

и спорте в Российской Федерации» и с учетом постановления

Правительства Брянской области от 26.10.2020 № 490-п «О внесении

изменений в Примерное положение об оплате труда работников

государственных бюджетных и автономных учреждений физической

культуры и спорта Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных бюджетных спортивных учреждений города Брянска,

утвержденное постановлением Брянской городской администрации

от 25.02.2019 № 554-п (в редакции постановлений Брянской городской

администрации от 03.09.2019 № 2823-п, от 05.11.2019 № 3578-п,

от 16.03.2020 № 676-п, от 01.06.2020 № 1362-п, от 29.10.2020 № 2938-п)

следующие изменения:

1.1. В разделе 3 «Виды, размеры, порядок и условия применения

стимулирующих и компенсационных выплат работникам учреждений»:

 2

1.1.1. Пункт 3.2. дополнить подпунктами 3.2.11. – 3.2.12. следующего

содержания:

«3.2.11. Надбавка тренерам за сохранность контингента, сохранение

здоровья лиц, проходящих спортивную подготовку.

3.2.12. Надбавка тренеру при трудоустройстве в учреждение, где он

проходил спортивную подготовку в качестве спортсмена на этапах

спортивной подготовки.».

1.1.2. Подпункты 3.2.11. – 3.2.13. считать соответственно

подпунктами 3.2.13. – 3.2.15.

1.1.3. Пункт 3.4. дополнить подпунктами 3.4.11. – 3.4.12. следующего

содержания:
«3.4.11. Надбавка тренерам этапа начальной подготовки (НП) за

сохранность контингента, сохранение здоровья лиц, проходящих
спортивную подготовку, устанавливается в размере до 20% должностного
оклада на срок до одного года. Конкретный размер и условия установления
надбавки определяются локальным актом учреждения с учетом мнения
представительного органа работников.

3.4.12. Надбавка тренеру при трудоустройстве в учреждение, где он
проходил спортивную подготовку в качестве спортсмена на этапах
спортивной подготовки устанавливается в размере до 50% должностного
оклада на срок до одного года. Конкретный размер и условия установления
надбавки определяются локальным актом учреждения с учетом мнения
представительного органа работников.».

1.1.4. Подпункты 3.4.11. – 3.4.13. считать соответственно

подпунктами 3.4.13. – 3.4.15.

1.2. Раздел 5 «Особенности оплаты труда тренеров,

осуществляющих подготовку спортсменов по федеральным стандартам

спортивной подготовки по видам спорта» дополнить пунктом 5.6.

следующего содержания:

«5.6. Срок действия локальных актов учреждения,

устанавливающих норматив оплаты труда тренера за результативную

подготовку спортсмена, может быть продлен в период временной отмены

или переноса официальных спортивных соревнований в условиях

карантинных ограничений. Отмена или перенос официальных

спортивных соревнований в условиях карантинных ограничений

осуществляется в соответствии с приказами Министерства спорта

Российской Федерации.

Действия локальных актов учреждения, устанавливающих норматив

оплаты труда тренера за результативную подготовку спортсмена,

продляются на срок, в течение которого официальные спортивные

соревнования были отменены или перенесены из-за карантинных

ограничений.».

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и на сайте Брянской городской администрации в сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

 3

заместителя Главы городской администрации Андрееву А.А.

Глава администрации       А.Н. Макаров